

Resultatregnskap

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

| | Note | 2007 | 2006 |
|--|------|------------------|------------------|
| Renter av verdipapirer | | 5.944.487 | 5.599.004 |
| Renter av bankinnskudd og utlån | | 627.330 | 377.878 |
| Netto realiserte/urealiserte kursdifferanser | 8 | -1.886.497 | -3.283.550 |
| Aksjeutbytte | | 1.561.000 | 1.449.500 |
| Sum finansinntekter | | 6.246.321 | 4.142.833 |
| | | | |
| Lønn og personalkostnader | 4 | 228.200 | 174.560 |
| Kjøp av tjenester | 5 | 291.125 | 294.495 |
| Reise og møtekostnader | | 21.394 | 10.279 |
| Øvrige kostnader | 6 | 17.798 | 408.873 |
| Sum driftskostnader | | 558.517 | 888.207 |
| | | | |
| Driftsresultat | | 5.687.804 | 3.254.626 |
| | | | |
| Indeksregulering av grunnkapitalen | 8 | 3.398.957 | 2.677.967 |
| Sum indeksregulering | | 3.398.957 | 2.677.967 |
| | | | |
| Årets tilførsel av midler | | 2.288.846 | 576.659 |
| | | | |
| Disponible midler overført fra i fjor | | 3.860.209 | 4.617.771 |
| Sum disponible midler overført fra i fjor | | 3.860.209 | 4.617.771 |
| | | | |
| Sum midler før utdelte bidrag | | 6.149.055 | 5.194.430 |
| | | | |
| Utdelte bidrag | 3 | 4.284.036 | 4.909.093 |
| Sum utdelte bidrag | | 4.284.036 | 4.909.093 |
| | | | |
| Resultat før disponeringer | | 1.865.019 | 285.337 |
| | | | |
| Overføring av midler til neste år | | 4.175.343 | 3.860.209 |
| Overføring kursreguleringsfond | | 0 | -2.808.208 |
| Overføring utjevningfond | 8 | -2.310.324 | -766.664 |
| Sum disponert | | 1.865.019 | 285.337 |

Balanse pr. 31.12**Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi**

| | Note | 2007 | 2006 |
|---|----------|---------------------------|---------------------------|
| EIENDELER | | | |
| <u>Anleggsmidler</u> | | | |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Aksjer i Institutt for Apotekforskning AS | 7 | 300.000 | 300.000 |
| Aksjer i AS Apotekernes Hus | 7 | 8.729.892 | 8.729.892 |
| Andre langsiktige fordringer | | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 14.029.892 | 14.029.892 |
| Sum anleggsmidler | 1 | <u>14.029.892</u> | <u>14.029.892</u> |
| <u>Omløpsmidler</u> | | | |
| Fordringer | | | |
| Opptjente, ikke forfalte renter | | 1.147.594 | 1.270.881 |
| Andre fordringer | | 0 | 153.571 |
| Sum fordringer | | 1.147.594 | 1.424.452 |
| Investeringer | | | |
| Markedsbaserte obligasjoner | 2 | 119.353.776 | 119.069.019 |
| Sum investeringer | | 119.353.776 | 119.069.019 |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | | 4.677.793 | 3.359.849 |
| Sum omløpsmidler | 1 | <u>125.179.163</u> | <u>123.853.320</u> |
| Sum eiendeler | | <u>139.209.055</u> | <u>137.883.212</u> |

Balanse pr. 31.12**Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi**

| | Note | 2007 | 2006 |
|------------------------------------|----------|---------------------------|---------------------------|
| EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| <u>Egenkapital</u> | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Grunnkapital | | 125.452.431 | 122.053.473 |
| Sum innskutt egenkapital | | 125.452.431 | 122.053.473 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Utjevningfond | | 8.860.562 | 11.170.887 |
| Sum opptjent egenkapital | | 8.860.562 | 11.170.887 |
| Sum egenkapital | 8 | <u>134.312.993</u> | <u>133.224.360</u> |
| <u>Gjeld</u> | | | |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Avsetning til bruk neste år | | 4.175.343 | 3.860.209 |
| Øvrige bevilgninger, ikke utbetalt | | 387.000 | 328.000 |
| Leverandørgjeld | | 11.756 | 13.541 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 321.963 | 457.103 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 4.896.062 | 4.658.852 |
| Sum gjeld | | <u>4.896.062</u> | <u>4.658.852</u> |
| Sum egenkapital og gjeld | | <u>139.209.055</u> | <u>137.883.212</u> |

Oslo, 31.12.2007, 10.03.2008
Styret for Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Gunnar Ellingsen
Styrets leder
(sign.)

Kai Finsnes
(sign.)

Jon Gunnar Pedersen
(sign.)

Kari Svane Mellbye
(sign.)

Trude Giverhaug
(sign.)

STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2007

NOTE 1 - GENERELT/REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Reglene for små foretak benyttes.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld:

I 2007 er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Aksjer i datterselskaper og tilknyttet selskap er per 31.12.2007 vurdert til kostpris.

Ihendehaverobligasjoner, obligasjonsfond og ansvarlige lån er vurdert til markedsverdi per 31.12.2007.

Inntektsføringsprinsipper

Renteinntekter inntektsføres fortløpende i henhold til når de blir opptjent.

Aksjeutbytte inntektsføres i det året det blir mottatt.

Realisert/urealisert avkastning/tap på verdipapirer skjer i takt med endringer i virkelige verdier (markedsverdier)

NOTE 2 - IHENDEHAVEROBLIGASJONER, ANSVARLIG LÅN OG OBLIGASJONSFOND

| OBLIGASJONER: | | Pålydende | Bokført |
|-------------------------|---|------------|-------------|
| VPS-10198351 | FRN Elkem ASA 2003/2008 | 5.000.000 | 5.020.000 |
| VPS-10202781 | Landkreditt 03/08 | 5.000.000 | 4.952.500 |
| VPS-10008162 | BN-Bank ASA 1999/09 - 5,80% | 5.000.000 | 4.987.500 |
| VPS-10167000 | Orkla ASA 02/09 - Fixed 7,15% | 5.000.000 | 5.099.000 |
| VPS-10167000 | Orkla ASA 2002/2009 - 7,15% | 5.000.000 | 5.099.000 |
| VPS-10205651 | Sparebank Nord-Norge 03/13 | 5.000.000 | 4.977.500 |
| VPS-10239767 | Haugesund Sparebank Fondsobligasjon ANS | 3.000.000 | 2.806.200 |
| VPS-10191141 | Sandnes Sparebank 03/13 6,45% | 5.000.000 | 4.993.000 |
| VPS-10245749 | Olav Thon Elendomselskap 04/09 3,7 | 10.000.000 | 9.618.000 |
| VPS-10246234 | Statskraft AS 04/14 | 5.000.000 | 5.050.500 |
| VPS-10242530 | Norsk Skogind. 2004/2009 4,35% | 5.000.000 | 4.742.000 |
| VPS-10266083 | BN Bank 05/15 Ansvarlig 05/15 | 5.000.000 | 4.924.500 |
| VPS-10317944 | Sogn og Fjordane Energi 06/11 4,6% | 5.000.000 | 4.814.000 |
| VPS-10353741 | Norwegian Property ASA 07/12 5,5% | 5.000.000 | 4.887.000 |
| VPS-10360092 | Sunnhordaland Kraftlag 1503-1403 4,98% | 5.000.000 | 4.988.000 |
| VPS-10291040 | Eidsiva Energi Holding 05/20 4,85% | 5.000.000 | 4.437.500 |
| VPS-10392756 | Sparebanken Nordvest 07/17 ansv.lån | 5.000.000 | 4.817.000 |
| VPS-10404726 | Nesset Sparebank 07/17 | 2.000.000 | 2.000.600 |
| | | 90.000.000 | 88.213.800 |
| OBLIGASJONSFOND: | | | |
| DnB NOR Obligasjon III | | | 31.139.976 |
| | | | 119.353.776 |

Alle verdipapirer er pr. 31.12.2007 bokført til markedsverdi. Netto utgiftsført realisert og urealisert kurstap i 2007 utgjør kr. 1.886.497, jmfør note 8.

NOTE 3 - BIDRAG

Bevilgede bidrag:

Institutt for Apotekforskning AS

Kr. 3.714.836

Bevilgede bidrag prosjekter

Kr. 496.500

Øvrige bidrag

Kr. 72.700

Kr. 4.284.036

NOTE 4 - LØNN OG PERSONALKOSTNADER

| | 2007 | 2006 |
|------------------------|----------------|----------------|
| Lønnskostnader: | | |
| Styrehonorar | 200.000 | 150.000 |
| Arbeidsgiveravgift | 28.200 | 22.560 |
| Seminar | 0 | 2.000 |
| | <u>228.200</u> | <u>174.560</u> |

Stiftelsen har ingen ansatte, og har følgelig ikke plikt til å inngå avtale om tjenestepensjonsordning iht lov om obligatorisk tjenestepensjon
Det er kostnadsført ordinært honorar til revisor med kr 14.875 (inkl mva).

Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse til styremedlemmer eller til oppretteren av stiftelsen

NOTE 5 - KJØP AV TJENESTER

| | 2007 | 2006 |
|--|----------------|----------------|
| Revisjon | 14.875 | 19.500 |
| Regnskapsførsel/forvaltning/øk.bistand | 188.750 | 187.500 |
| Sekretariat Norges Apotekerforening | 87.500 | 87.495 |
| | <u>291.125</u> | <u>294.495</u> |

NOTE 6 - ØVRIGE KOSTNADER

| | 2007 | 2006 |
|--|---------------|----------------|
| Gebyrer knyttet til bank- og verdipapirkonto | 11.660 | 11.624 |
| Annen fremmed tjeneste | 0 | 382.500 |
| Kostnader annonser | 0 | 9.887 |
| Avgift til Stiftelsesregisteret | 5.250 | 0 |
| Diverse kostnader | 888 | 4.862 |
| | <u>17.798</u> | <u>408.873</u> |

Annen fremmed tjeneste pålydene kr. 382.500 for år 2006, gjelder evaluering av Apoforsk.
Av kr 5.250 til Stiftelsesregisteret, gjelder kr. 1.750 for 2006 og kr. 3.500 for 2007.

NOTE 7 - AKSJER

| Firma | Anskaffelses- tidspunkt | Forr.kontor | Eierandel totalt | Stemme- andel | Resultat- andel 2007 | Egenkapital andel 2007 |
|---------------------------|----------------------------|-------------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------------------|
| AS Apotekernes Hus | 26.04.2001 | Oslo | 34 % | 34 % | | |
| Inst. for Apotekforsk. AS | 12.09.2002 | Oslo | 100 % | 100 % | 0 | 293.970 |

NOTE 8 - EGENKAPITAL**Spesifikasjon av endringer i egenkapitalen:**

| Egenkapital | 31.12.2006 | Endring-2007 | 31.12.2007 |
|-----------------|--------------------|------------------|--------------------|
| Grunnkapital | 122.053.473 | 3.398.957 | 125.452.431 |
| Utjevningsfond | 11.170.887 | -2.310.324 | 8.860.562 |
| Sum egenkapital | <u>133.224.360</u> | <u>1.088.633</u> | <u>134.312.993</u> |

Grunnkapitalen skal hvert år reguleres iht. utviklingen i konsumprisindeksen.
Konsumprisindeksen var per medio desember 2006 118,5 og medio desember 2007 121,8 som gir en årsvekst på 2,78%.

Årets overføring av midler til neste år er kr. 4.175.343. Dette inkluderer en overføring fra utjevningsfondet på kr. 2.310.324 i tillegg til ubenyttede midler på kr. 1.865.019.
Utjevningsfondet er nå på 7,1% av grunnkapitalen. Det kan maksimalt være 10% iht statuttene.

| | |
|-----------------------------|------------------|
| Indeksregulering | 3.398.957 |
| Overskytende ubrukte midler | <u>0</u> |
| Endring grunnkapital 2007: | <u>3.398.957</u> |

Netto realiserte og urealiserte kursdifferanser skal etter statuttene godskrives/belastes kursreguleringsfondet.
Kursreguleringsfondet er imidlertid i null og vil derfor ikke bli belastet med årets netto realiserte/urealiserte kurstap som er på kr. -1.886.497.

Stiftelsen til fremme av Norsk apotekfarmasi

ÅRSBERETNING 2007

STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001.

Formål

Stiftelsens har følgende formål:

Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.

Styret

Stiftelsens styre har vært cand.pharm. Gunnar Ellingsen (leder), cand.jur. Kai Finsnes, cand.pharm. Trude Giverhaug (fra 1.7.2007), cand.pharm. Kari Svane Mellbye, cand.mag. MBA Jon Gunnar Pedersen, cand.pharm. Sverre Arne Sande (til 1.7.2007) og cand.pharm. Ellen Finstad (til 1.7.2007).

Det er avholdt 7 styremøter og behandlet 43 saker i 2007. I tillegg er det avholdt et fellesmøte med styret i Institutt for Apotekforskning AS.

Sekretariat

Apotekforeningen v/Ellen Finstad har fungert som Stiftelsens sekretariat.

Regnskap og økonomi

Stiftelsens driftsresultat var kr 5.687.804. Dette representerer en økning på ca. 2,4 millioner kroner i forhold til 2006. Økningen skyldes hovedsakelig økt avkastning på verdipapirer og noe lavere driftskostnader enn i 2006.

Av driftsresultatet er i hht vedtektene kr 3.398.957 brukt til indeksregulering av grunnkapitalen, hvilket er noe mer enn i 2006. Årets tilførsel av midler er etter dette kr 2.288.846, mot tilførselen i 2006 som var kr 576.659.

Årets tilførsel av midler alene vil ikke være tilstrekkelig til å opprettholde aktiviteten i 2008. For å opprettholde aktiviteten er det derfor tilført kr 2.310.324 fra utjevningsfondet.

Størrelsen av beløpet som overføres til neste år, kr 4.175.343, er beregnet i henhold til Stiftelsens vedtekter.

Styret vurderer Stiftelsens finansielle stilling og likviditetssituasjon som god.

Kursreguleringsfond og utjevningsfond er opprettet for å oppnå forutsigbarhet i størrelsen på disponible midler hvert år. Disse fondene har egne retningslinjer.

Forvaltning

Stiftelsens styre har gjennom hele året mottatt rapporter fra Formuesforvaltning AS vedrørende forvaltning og plassering av Stiftelsens midler. Stiftelsens styre har sluttet seg til de foretatte endringer i risiko og porteføljesammensetning av Stiftelsens midler.

Stiftelsen har inngått rammeavtale om forvaltning med AS Apotekernes Hus.

Apoforsk

Stiftelsen har i 2007 finansiert Institutt for apotekforskning AS (Apoforsk) med kr 3.714.836. Stiftelsens styre har gjennom hele året arbeidet med innretningen av fremtidens Apoforsk. Bl.a. har samlokalisering med Enhet for samfunnsfarmasi ved Farmasøytisk institutt vært utredet, men ikke valgt. Diskusjon om Stiftelsens fremtidige strategi har ligget til grunn for diskusjonen om fremtidens Apoforsk. Dokumentet "Stiftelsens strategi og overordnede styringsdokument for Apoforsk 2008-2010 vil således foreligge tidlig i 2008.

Det vil da tydeliggjøres at Apoforsk sin hensikt er å virkeliggjøre Stiftelsens strategi, som hviler på følgende to bærebjelker:

- Strategien skal bidra til samlende, koordinerende og bransjeovergrepene aktiviteter som er egnet til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi.
- Strategien skal bidra til FOU-virksomhet ved å initiere, samt selvstendig gjennomføre, FOU-aktiviteter innenfor gitte prioriteringer og satsinger.

Stipendier

Stiftelsen har vedtatt å bruke noe midler til formål utenom Apoforsk.

Kongress- og reisestipendier, stipend til hovedfagstudenter og til prosjektformål som kan bidra til å fremme norsk apotekfarmasi, er derfor utlyst.

Til sammen ble 14 søknader utenom midler til Apoforsk eller Apoforsks prosjekter behandlet i 2007. Alle unntatt en søknad ble innvilget, samlet støttebeløp utgjorde kr 569.200.

Representasjon

Gunnar Ellingsen og Jon Gunnar Pedersen (til 23.10.2007) har vært Stiftelsens representanter i styret for AS Apotekernes Hus.

Statuttene for Stiftelsen tilsier fortsatt drift og forutsetningene for dette er til stede.

Stiftelsen har ikke hatt noen ansatte i 2007, det foreligger derfor ikke problemstillinger i tilknytning til arbeidsmiljø eller ytre miljø. Stiftelsen har der dette har vært aktuelt, arbeidet planmessig og aktivt for å fremme likestilling mellom kjønnene. Stiftelsens styre består av tre menn og to kvinner.

Oslo, 10. mars 2008

Gunnar Ellingsen
Styrets leder
(sign.)

Kai Finsnes
(sign.)

Jon Gunnar Pedersen
(sign.)

Kari Svane Mellbye
(sign.)

Trude Giverhaug
(sign.)

Til styret i
Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

REVISJONSBERETNING FOR 2007

Vi har revidert årsregnskapet for Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi for regnskapsåret 2007, som viser et overskudd/årets tilførsel av midler på kr 2 288 846. Vi har også revidert opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet. Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger. Regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge er anvendt ved utarbeidelsen av regnskapet. Årsregnskapet og årsberetningen er avgitt av stiftelsens styre. Vår oppgave er å uttale oss om årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.

Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge herunder revisjonsstandardene vedtatt av Den norske Revisorforening. Revisjonsstandardene krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet i og presentasjonen av årsregnskapet. I den grad det følger av god revisjonsskikk, omfatter revisjon også en gjennomgåelse av stiftelsens formuesforvaltning og regnskaps- og intern kontrollsystemer. Vi mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at

- årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av stiftelsens økonomiske stilling 31. desember 2007 og for resultatet i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapsskikk i Norge.
- ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge
- opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Oslo, 10. mars 2008
BDO Noraudit Oslo DA

Helge Olav Østebø
statsautorisert revisor